Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21
тел. 52-31-58,  e-mail: fdmra@maikop.ru
	[image: ]
	Адыгэ Республикэм
Муниципальнэ образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» и Администрацие

ИФИНАНСОВЭ ИУПРАВЛЕНИЕ
385000, къ. Мыекъуапэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21
тел. 52-31-58,  e-mail: fdmra@maikop.ru

ПРИКАЗ № 12-О

[bookmark: _GoBack]« 25 » февраля 2021 г.

О внесении изменений
в приказ от 30.11.2020 №85-О
«О порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету
 муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с абзацем 5 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ Финансового управления администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 30.11.2020 №85-О «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Город Майкоп»:
1.1. В приложение №2 «Универсальные направления расходов, увязанные с программными (непрограммными) целевыми статьями расходов»
1.1.1. после строки:
	00230
	Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на компенсационные выплаты на оплату командировочных расходов

добавить строки:
	00240
	Обеспечение первоочередных расходов (оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда работникам учреждений, коммунальные услуги, налоги)

	00250
	Расходы на поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

	00260
	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования

1.2. в приложение №3 «Уникальные направления расходов, увязанные с программными (непрограммными) целевыми статьями расходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп»»
1.2.1. после строки:
	02620
	Расходы на предоставление грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования "Город Майкоп" не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных образовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Предоставление качественного и доступного дополнительного образования» подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018 - 2024 годы» на предоставление грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования "Город Майкоп" не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных образовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования

добавить строки:
	02630
	Расходы на реализацию мероприятий системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Предоставление качественного и доступного дополнительного образования» подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018 - 2024 годы» на реализацию мероприятий системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	02640
	Берегоукрепление правого и левого берега реки Белой в городе Майкопе (строительство объекта капитального строительства: «Берегоукрепление правого и левого берега реки Белой в г. Майкопе Республики Адыгея»)
	По данному направлению отражаются расходы на берегоукрепление правого и левого берега реки Белой в городе Майкопе (строительство объекта капитального строительства: «Берегоукрепление правого и левого берега реки Белой в г. Майкопе Республики Адыгея»)

2. Отделу финансово - правового, методологического и информационного обеспечения (Крамаренко И.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации МО «Город Майкоп» (http://www.maikop.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ «О внесении изменений в приказ от 30.11.2020 №85-О «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его подписания.

Зам. руководителя                          		                     О.Д. Семилетова
image1.jpeg